5

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]31.01.2022         №  69                                                        	    г. Камень-на-Оби

О внесении изменений в постановление Администрации района от 01.08.2017 № 855 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах муниципального образования Каменский район Алтайского края, муниципального образования город  Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2017-2022 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Алтайского края от 05.05.2016 № 32-ЗС «Об организации транспортного обслуживания населения в Алтайском крае», Уставом муниципального образования Каменский район Алтайского края, Уставом муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, на основании постановления Администрации района от 26.01.2021 № 57 «Об установлении маршрутов, входящих в маршрутную сеть Каменского района Алтайского края», постановления Администрации района от 28.12.2021 № 1149 «Об утверждении Перечня городских и районных  автобусных маршрутов, входящих в маршрутную сеть города Камень-на-Оби Каменского района  Алтайского края и Каменского района Алтайского края, и необходимого количества транспортных средств на них», в целях повышения эффективности и качества транспортного обслуживания населения муниципального образования Каменский район Алтайского края, муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.  Внести в постановление Администрации района от 01.08.2017 № 855 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах муниципального образования Каменский район Алтайского края, муниципального образования город  Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2017-2022 годы» следующие изменения:
строки  3, 4, 5 раздела  I.  Виды регулярных перевозок по муниципальным маршрутам в границах города Камень-на-Оби Каменского района изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Номер и
наименование
муниципального
маршрута
	Фактический вид
регулярных
перевозок на
муниципальном маршруте
	Планируемый вид
регулярных перевозок
на муниципальном
маршруте
	Дата
изменения вида
регулярных перевозок

	3
	103:
Камень-на-Оби –
с. Рыбное –
Мелиоратор –
с. Гонохово –
с. Обское –
с. Мыски
	Прямой путь: Камень-на-Оби – с. Гонохово - с. Мыски - с. Рыбное – с. Обское
Обратный путь: с. Обское - с. Рыбное – с. Гонохово - Камень-на-Оби
Протяженность маршрута регулярных перевозок – 54 км.
	Прямой путь: Камень-на-Оби – Мелиоратор -  Гонохово - Обское -Мыски - Рыбное
Обратный путь: Рыбное – Камень-на-Оби
Протяженность маршрута регулярных перевозок –  71 /  32 км.
	01.04.2022

	4
	105:
Камень-на-Оби –
с. Новоярки –
п. Филипповский –
с. Поперечное –
п. Зеленая Дубрава
	Прямой путь: Камень-на-Оби – с. Новоярки – п. Филипповский - с. Поперечное – п. Зеленая Дубрава
Обратный путь: п. Зеленая Дубрава - с. Поперечное – п. Филипповский - с. Новоярки – Камень-на-Оби
Протяженность маршрута регулярных перевозок – 66 км.
	Прямой путь:  Камень-на-Оби - Новоярки – Филипповский – Зеленая Дубрава - Поперечное
Обратный путь: Поперечное – Камень-на-Оби
Протяженность маршрута регулярных перевозок – 99 / 50 км.
	01.04.2022

	5
	106:
Камень-на-Оби-
Мелиоратор-
с. Рыбное-
п. Самарский-
с. Плотниково-
с. Луговое-
п. Калиновка
	Прямой путь: Камень-на-Оби – Мелиоратор - с. Рыбное – п. Самарский – с. Плотниково – с. Луговое – п. Калиновка
Обратный путь: п. Калиновка – с. Луговое – с. Плотниково – п. Самарский- с. Рыбное – Мелиоратор - Камень-на-Оби
Протяженность маршрута регулярных перевозок – 50 км.
	Прямой путь:  Камень-на-Оби -Мелиоратор - Рыбное – Самарский – Плотниково – Луговое -Калиновка
Обратный путь: Калиновка – Камень-на-Оби
Протяженность маршрута регулярных перевозок – 94 / 50 км.
	01.04.2022

	раздел II. изложить в следующей редакции:
«Раздел II. План изменения муниципальных маршрутов в границах Каменского района
	№ п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Вид изменения муниципального маршрута (установление, изменение, отмена)
	Содержание изменения
	Дата
изменения

	1
	2
	3
	4
	5

	1

101:
с.Верх-Аллак-
с. Ключи-
с. Столбово-
с.Плотинная-
Островная

отмена
	-
	01.01.2020

	2
	103:
Камень-на-Оби –
с. Рыбное –
Мелиоратор –
с. Гонохово –
с. Обское –
с. Мыски

изменен
	103:
Прямой путь:  Камень-на-Оби - Мелиоратор –
Гонохово – Обское – Мыски – Рыбное
Протяженность маршрута – 71км;
Обратный путь: Рыбное – Камень-на-Оби
Протяженность маршрута – 32км
	01.04.2022

	3
	105:
Камень-на-Оби –
с. Новоярки –
п. Филипповский –
с. Поперечное –
п. Зеленая Дубрава

изменен
	105:
Прямой путь:  Камень-на-Оби - Новоярки – Филипповский – Зеленая Дубрава - Поперечное
Протяженность маршрута – 99км;
Обратный путь: Поперечное – Камень-на-Оби
Протяженность маршрута – 50км
	01.04.2022

	4
	106:
Камень-на-Оби-
Мелиоратор-
с. Рыбное-
п. Самарский-
с. Плотниково-
с. Луговое-
п. Калиновка

изменен
	106:
Прямой путь:  Камень-на-Оби -Мелиоратор - Рыбное – Самарский – Плотниково – Луговое -Калиновка
Протяженность маршрута – 94км;
Обратный путь: Калиновка – Камень-на-Оби
Протяженность маршрута – 50км
	01.04.2022

в границах города Камень-на-Оби Каменского района

	№ п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Вид изменения муниципального маршрута (установление, изменение, отмена)
	Содержание изменения
	Дата изменения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	2-А:
Автовокзал –
ПУ-85
	отмена
	-
	01.01.2020

	2
	4-А:
ул. Гоголя –
Центральная
	отмена
	-
	01.01.2021

	3
	8:
пер. Мирный –Нефтебаза
	отмена
	-
	01.01.2021

	4
	1-А:
Отдыхающая –
ул. Северная
	изменение
	Остановки: Авиагородок – Черемушки – Юность – Аптека – Чапаева (по ул. К.Маркса) – К. Маркса – Революции – 3 школа – -Лермонтова - Поликлиника – Центральная – стадион «Спартак» – Покровская церковь – 1 школа – Гоголя – Горбольница – О. Кошевого – 330-й квартал – Новая – 2-й ж/д переезд – ж/д вокзал – Магазин – Новоярковский тракт – Зеленый клин – Мельница – 330-й квартал – Северная – ул. Чапаева (по ул. Северная) – Некрасова
	01.01.2021

	1:
330-й квартал –ЗЖБИ
	изменение
	Остановки: Авиагородок - Некрасова - Чапаева (по ул. Северная)  - Северная - К. Маркса – Революции – 3 школа – Лермонтова - Поликлиника – Центральная – стадион «Спартак»  – Покровская церковь – 1 школа – Гоголя - Московская – МСО - Горбольница - О. Кошевого – 330-й квартал – «ЛВЗ» - «ЗЖБИ» - Чапаева – Аптека – Юность – ПЗ «Родник» - Черемушки
	01.01.2021

	4:
330-й квартал  -              ЗЖБИ
	изменение
	Остановки: Авиагородок – Черемушки – Юность – Аптека – Чапаева – К. Маркса – Революции – 3 школа – Лермонтова – Поликлиника – Центральная – стадион «Спартак» – Покровская церковь – 1 школа – Гоголя – Московская – МСО - Горбольница – О. Кошевого – 330-й квартал – «ЛВЗ» - «ЗЖБИ» – Северная – Чапаева (по ул. Северная) – Некрасова
	01.01.2021

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района Б.В. Кайзера.

Глава района                                                                                         И.В. Панченко